
Dz.U./S S124
30/06/2023
395171-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:395171-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Dobrzyniewo Duże: Usługi udzielania kredytu
2023/S 124-395171

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Dobrzyniewo Duże
Krajowy numer identyfikacyjny: 9661844107
Adres pocztowy: ul. Białostocka 25
Miejscowość: Dobrzyniewo Duże
Kod NUTS: PL841 Białostocki
Kod pocztowy: 16-002
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Katarzyna Dołkin
E-mail: k.dolkin@dobrzyniewo.pl 
Tel.:  +48 857428155
Faks:  +48 857197147
Adresy internetowe:
Główny adres: www.dobrzyniewo.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/dobrzyniewo

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/dobrzyniewo/proceedings
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu złotowego w kwocie 13 670 000,00 zł
Numer referencyjny: Rir.271.29.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

30/06/2023 S124
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:k.dolkin@dobrzyniewo.pl
www.dobrzyniewo.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/dobrzyniewo
https://platformazakupowa.pl/pn/dobrzyniewo/proceedings


Dz.U./S S124
30/06/2023
395171-2023-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego złotówkowego do maksymalnej 
wysokości 13 670 000,00 zł (słownie: trzynaście milionów sześćset siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) z 
przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 
w kwocie 12 770 000,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w 
kwocie 900 000,00 zł.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL841 Białostocki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Dobrzyniewo Duże

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego złotówkowego do maksymalnej 
wysokości 13 670 000,00 zł (słownie: trzynaście milionów sześćset siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) z 
przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 
w kwocie 12 770 000,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w 
kwocie 900 000,00 zł.
2. Okres spłat kredytu przypada na lata 2023 - 2036 r. Harmonogram spłat rat kredytu wskazuje okresy spłaty 
rat kredytu i wysokość rat kapitałowych bez uwzględnienia marży. Zamawiający nie dopuszcza zmian okresów 
spłaty rat kredytu, wysokość rat kapitałowych i innej stawki WIBOR.
3. Harmonogram spłat rat kredytu znajduje się w pliku Excel - Załącznik nr 1A - Harmonogram spłat rat kredytu. 
Wykonawca wypełni tylko pozycje marży w harmonogramie. Kompletny harmonogram spłat rat kredytu będzie 
załącznikiem do umowy.
4. Bank stawia do dyspozycji Zamawiającego kredyt niezwłocznie po zawarciu umowy, jednak nie później niż w 
terminie 7 dni roboczych od dnia zwarcia umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego.
5. Uruchomienie kredytu nastąpi na podstawie dyspozycji Zamawiającego, która będzie złożona w Banku, nie 
później niż na 5 dni roboczych przed planowaną datą wypłaty. Uruchomienie kredytu nastąpi bez prowizji i opłat.
6. W razie nieuruchomienia kredytu w czasie określonym w punkcie 4., Bank zapłaci karę umowną w wysokości 
0,5% wartości wynikającej z dyspozycji, za każdy dzień opóźnienia.
7. Za straty poniesione w kwocie przewyższającej wartość kar umownych, Zamawiający zastrzega sobie prawo 
do odszkodowania na zasadach ogólnych.
8. Kredyt może być uruchomiony przez Zamawiającego jednorazowo lub w dowolnych transzach do łącznej 
kwoty, o której mowa w ust. 1.
9. Prawne zabezpieczenie spłaty kredytu stanowić będzie weksel własny in blanco z wystawienia 
Zamawiającego wraz z deklaracją wekslową. Zamawiający nie przewiduje oświadczenia o poddaniu się 
egzekucji w trybie przepisów bankowych.
10. Zamawiający nie przewiduje ponoszenia żadnych prowizji i opłat związanych z udzieleniem kredytu. 
Zastrzeżenie obejmuje również sytuację wcześniejszej spłaty kredytu lub niewykorzystania całości kredytu 
postawionego do dyspozycji Zamawiającemu.
11. Zamawiający zastrzega sobie możliwość wcześniejszej spłaty części lub całości kredytu, w tym spłaty 
jednorazowo rat kredytu przypadających do spłaty w danym roku kalendarzowym bez ponoszenia żadnych 
opłat i prowizji. Ewentualna spłata nastąpi po zawiadomieniu Wykonawcy o planowanej przedterminowej 

30/06/2023 S124
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S124
30/06/2023
395171-2023-PL

3 / 6

spłacie po uprzednim zawiadomieniu przez Zamawiającego o zamiarze takiej spłaty przynajmniej z 10 dniowym 
wyprzedzeniem, bez kosztów obciążających Zamawiającego.
12. W przypadku zmniejszenia ogólnej kwoty kredytu lub przedterminowej spłaty części kredytu 
Wykonawca dokona aktualizacji „Harmonogramu spłat rat kapitałowych kredytu” bez kosztów obciążających 
Zamawiającego. W przypadku spłaty jednorazowej rat kredytu przypadających do spłaty w danym roku 
kalendarzowym nie powodująca zmian harmonogramu spłat rat kapitałowych kredytu przypadających do spłaty 
w kolejnych latach - aktualizacja nie jest konieczna.
13. Odsetki będą naliczane tylko od kwoty faktycznego zadłużenia.
14. Spłata odsetek następować będzie w okresach kwartalnych, przy czym pierwszym terminem spłaty rat 
kapitałowych będzie termin: 01.09.2023 r.
15. Zamawiający zobowiązuje się do dokonania całkowitej spłaty kredytu wraz z odsetkami do 31.12.2036 r.
16. Za spłatę kredytu lub jego rat przyjmuje się dzień wpływu należności na rachunek kredytowy. Jeżeli termin 
płatności rat kredytowych przypada na dzień uznany za ustawowo wolny od pracy – spłata rat następuje w 
pierwszym dniu roboczym przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy. W powyższym przypadku 
ustalony termin dokonania spłaty zostanie zachowany.
Szczegółowe warunki realizacji zamówienia zawarte są Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym Zał. nr 1.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 161
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy spełniają wskazane poniżej warunki udziału 
w postępowaniu, dotyczące uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z 
odrębnych przepisów - Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że na potrzeby 
realizacji zamówienia:
a) posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej w zakresie 
prowadzenia na terenie Polski działalności gospodarczej w zakresie wykonywania czynności bankowych 
obejmujących udzielanie kredytów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2324 ze zm.),
b) lub w przypadku określonym w art. 178 ust 1 ustawy Prawo Bankowe (tj. w przypadku gdy bank, który 
rozpoczął działalność przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193, i nie posiada zezwolenia 

30/06/2023 S124
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S124
30/06/2023
395171-2023-PL

4 / 6

Prezesa Narodowego Banku Polskiego na utworzenie banku) - jest upoważniony do wykonywania czynności 
bankowych ustalonych w statucie w zakresie, w jakim nie sprzeciwiają się temu przepisy ustawy Prawo 
Bankowe.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Wybrany Wykonawca jest zobowiązany do zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego 
na warunkach określonych w treści Załącznika nr 1 do SWZ, gdzie znajdują się również projektowane 
postanowienia umowy.
2. Umowę przygotuje wykonawca i uwzględni istotne dla stron postanowienia, wskazane w opisie przedmiotu 
zamówienia, określone w treści Załącznika nr 1 do SWZ.
3. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w 
ofercie.
4. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie 
uregulowanym w art. 454-455 PZP oraz wskazanym na warunkach określonych w treści Załącznika nr 1 do 
SWZ.
5. Zmiana umowy wymaga dla swej ważności, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 04/08/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 02/10/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 04/08/2023
Czas lokalny: 09:30
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/pn/dobrzyniewo/proceedings
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert nastąpi przy użyciu systemu teleinformatycznego - Platformy. W przypadku awarii tego systemu, 
która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert 

30/06/2023 S124
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/dobrzyniewo/proceedings


Dz.U./S S124
30/06/2023
395171-2023-PL

5 / 6

nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. Informacja zostanie opublikowana na stronie postępowania na 
platformazakupowa.pl w sekcji ,,Komunikaty”.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
IV kwartał 2024 r.

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy przysługuje odwołanie wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego 
podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest 
zobowiązany na podstawie ustawy. 2. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie 
pisemnej albo elektronicznej, podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju 
podpisu. 3. Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia 
odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. 4. Odwołanie 
wnosi się: 1) w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 ustawy Pzp, 2) w terminie 15 
dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec 
postanowień SIWZ istotnych warunków zamówienia wnosi się: 3) w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia SIWZ na stronie internetowej. Odwołanie wobec 
czynności innych niż określone powyżej wnosi się: 4) w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy 
zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę 
jego wniesienia. 5. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania 
odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Białymstoku. Skargę 
wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając 
jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. 33.6. Środki ochrony prawnej reguluje Dział VI ustawy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

30/06/2023 S124
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S124
30/06/2023
395171-2023-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
26/06/2023

30/06/2023 S124
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio

